
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Коврова 

«Средняя общеобразовательная школа № 8 имени Героя Советского Союза Фёдора 

Герасимовича Конькова» 

 

ПРИКАЗ 

23 января 2022 г.                                                                                               № 22 

 

О проведении оценочных процедур (мониторинг сформированности  

функциональной грамотности в 5-9 классах)  

 

На основании  плана  работы школы на 2022-2023 учебный год, графика 

оценочных процедур в 1-11 классах МБОУ СОШ № 8 г. Коврова (приказ №371 от 

02.09.2022),  с целью обеспечения комплексного подхода в определении 

достижения уровня планируемых результатов освоения обучающимися основной 

общеобразовательной программы начального общего, основного общего и 

среднего общего образования приказываю: 

1.  Провести оценочные процедуры (мониторинг сформированности  

функциональной грамотности в 5-9 классах) с 24.01.2023 по 07.02.2023. 

2. Учителям русского языка и литературы Блохиной С.И., Куликовой Т.А. 

провести комплексную метапредметную работу по определению уровня 

сформированности навыков смыслового чтения в 5 классах. 

3. Учителям математики Майоровой Л.В., Чепиженко О.Н. провести 

комплексную метапредметную работу на определение уровня сформированности 

математической грамотности в 6 классах. 

4. Учителю истории и обществознания Канчук С.В. провести комплексную 

метапредметную работу на определение уровня сформированности глобальных 

компетенций в 7 классах. 

5. Учителю географии и химии Витовской А.А. провести комплексную 

метапредметную работу на определение уровня сформированности 

естественнонаучной грамотности в 8 классах. 

6. Учителю истории и обществознания Канчук С.В. провести комплексную 

метапредметную работу на определение уровня сформированности финансовой 

грамотности в 9 классах. 

7. Учителям-предметникам использовать контрольно-измерительные 

материалы, опубликованные на платформе РЭШ. 

8. Учителям-предметникам сдать анализ проведенных работ старшему 

методисту Канчук С.В. в срок до 14.02.2023. 

9. Старшему методисту Канчук С.В. подготовить аналитическую справку  по 

результатам мониторинга. 

10. Классным руководителям 5-9 классов довести результаты работ до 

сведения родителей. 

11. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по УР 

Наумцеву Н.А. 

 

Директор                                                                                           С.В. Квасницкая 
 


		2024-04-12T12:44:21+0300
	Квасницкая Светлана Владимировна




